Deferri sufficiat Grat.

A Grat. defunt; Postea addita in edit. Gregoriana.

b Nolumus. Exc.

Christianos omnes. Exc.

XXIII Quod Balemanthia, & turpes cantici prohibendi sunt à sanctorum solennijs.

Ballimathia. Exc. Ballimachia. C.A.

Exterminanda omninò est irreligiosa consuetudo, quam vulgus per sanctorum solennitates agere consuevit; vt populi, qui debent officia diuina attendere, saltationibus, & turpibus inuigilent canticis; non solùm sibi nocentes, sed & religiosorum officijs perstreptentes. Hoc etenim, vt ab omni Hispania depellatur, Sacerdotum, & iudicum à Concilio sancto curæ f committatur.

Salta. turpibus in uig. cantica non solùm mala cantantes, sed & religiosorum. Exc.

Vnus M. f. committatur.

Incipit edictum Regis, in confirmatione Concilij.

Gloriosissimus, & pijsissimus dominus noster Reccaredus Rex. Vniuersorum sub regni nostri potestate cõsistentiù amatores nos suos diuina faciens veritas, nostris principaliter sensibus inspirauit, vt causa instaurendæ fidei, ac disciplinæ ecclesiasticæ, Episcopos omnes Hispaniæ nostro præsentandos culmini iuberemus. Præcedenti autem diligenti & cauta

cauta deliberatione, siue quæ ad fidem conueniunt, seu quæ ad morum correctionem respiciunt. Cum enim sensus maturitate & intelligentiæ grauitate constant esse digesta, nostra proinde auctoritas id omnibus hominibus, ad regnum nostrum pertinentibus iubet, vt si qua definita sunt in hoc sancto Concilio, habito in vrbe Toletana, anno regni nostri feliciter quarto, nulli contemnere liceat, nullus præterire præsumat: capitula enim, quæ nostris sensibus placita & disciplinæ congrua, à præsentis conscripta sunt Synodo, in omni auctoritate, siue Clericorum, siue Laicorum, siue quarumcùq; omnium obseruentur, & maneat.

- I De obseruatione priorum Canonum.
ij De Symbolo proferendo à populis in Ecclesia.
iij Vt Episcopo non liceat rem alienare Ecclesiæ.
iiii Vt Episcopo liceat vnam de parochianis ecclesijs monasterium facere.
v Vt Episcopis, Presbyteris, & Diaconibus ex hæresi venientibus, iam non liceat misceri vxoribus; vel quòd hi, qui semper catholici fuerunt, in cellulis suis cum mulieribus extraneis non morentur.
vi Quòd liberti ab Episcopis vel ab alijs facti, & ecclesijs commendati, permanere debeant liberi.
vij Quòd lectio in omnibus Sacerdotalibus mensis legi debet.
viii Quòd de Clero ex familijs fisci nostri nullus vnquã postulet à rege; & qui acceperit, irrita talis donatio maneat.
ix De Ecclesijs ab hæresi translatis; vt ad eos Episcopos, in quorum sunt parochijs, permaneant.
x De viduis, quæque vouerint continentiam, teneant, & quæ nubere elegerint, quibus voluerint nubant: æquè & de virginibus.
xi Quòd pœnitentes, secundùm modum antiquorum Canonũ agere pœnitentiam debeant.
xii Quòd qui voluerint pœnitentiam agere, priùs tondeantur, aut habitum mutent.
xiii Quòd non liceat duos Clericos in forum causare.
xiiii Quòd Iudæis vxores vel concubinas Christianas habere, siue comparare mancipia Christiana, & iudaizare nò liceat, vel publica officia peragere.
xv Quòd manere debeat firmum, si serui fisci nostri ecclesias fecerint, easque peculio ditauerint.

Conuersis. C.A.

Clericos. duo. M. f. Ordinatio. Exc.

Pertineant vnus M. f. Quoque, quæ. C.A.

Causam publicam. C.A.

De peculio suo. Exc.

Quòd

- xvj Quòd idololatriæ cultura à Sacerdotibus, vel à iudicibus exquirenda est, atque examinanda.
- xvij Quòd qui filios suos necauerint, à Sacerdotibus vel à iudicibus desstringantur.
- xviii Quòd semel in anno ad Concilium Sacerdotes, & iudices, atque Actores patrimonij nostri debeant conuenire.
- xix Quòd Ecclesiarum omnium<sup>a</sup> dos ad Episcopi ordinationē <sup>a</sup> *Causa. Exc.* debeat pertinere.
- xx Quòd Sacerdotes moderanter agere debeant per parochias.
- xxj Quòd serui Ecclesiæ, siue Clericorum non debeant<sup>b</sup> à iudicibus vel nostris Actoribus, in aliqua angaria fatigari. <sup>b</sup> *A nostris actoribus in ang. Exc.*
- xxij Quòd religiosorum corpora cum hymnis & canticis tātum deferenda sunt ad sepulchra.
- xxiii Quòd<sup>c</sup> Balimanthiæ, & turpes cantici prohibendi sunt à sanctorum solennitatibus. <sup>c</sup> *Balimanthiæ aliis Vallematię in vno M. f.*

Has omnes constitutiones Ecclesiasticas, quas summatim, breuiterq; perstrinximus (sicut pleniùs in Canone continentur) manere perenni stabilitate sancimus.<sup>d</sup> Si quis verò Clericus, aut Laicus harum sanctionum obediens esse noluerit; si Episcopus, Presbyter, Diaconus, aut Clericus fuerit, ab omni Concilio excōmunicationi subiaceat: si verò Laicus fuerit, & honestioris loci persona est, medietatem facultatum suarum amittat, fisci iuribus profuturam: si verò inferioris loci persona est, amissione rerum suarū multatus in exilio deputetur.

<sup>d</sup> Si quis Clericus et go Exc. & C. A. Obed. obseruato esse noluer. superba frōte maiorum statutus repugnā: Si Episcopus. Exc.

<sup>1</sup> **F**lauius Reccaredus Rex hanc deliberationem, quam cum sancta definiuimus Synodo, confirmans subscripsi.

<sup>2</sup> **M**assona, in Christi nomine Ecclesiæ Catholicæ Emeritēsis Metropolitanus Episcopus prouinciæ Lusitaniæ, his constitutionibus, quibus in vrbe Toletana interfui, annuens subscripsi.

<sup>f</sup> *Mausana. Exc.*

*Carpetania] Pro Carpetanensis, ut coegit Rex Gundemarus in E. pistola missa Episcopus prouincia Carthag. vide locū. Et enim Carpetania pars prouincia Carthaginēsis, non ipsa prouincia.*

<sup>3</sup> **E**uphemius, in Christi nomine Ecclesiæ Catholicæ Toletanæ Metropolitanus Episcopus prouinciæ Carpetaniæ, his constitutionibus, quibus in vrbe Toletana interfui, annuens subscripsi.

<sup>4</sup> **L**eander in Christi nomine Ecclesiæ Spalensis Metropolitanus prouinciæ Beticæ, his constitutionibus, quibus in vrbe Toletana interfui, annuens subscripsi.